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Kapłaństwo To Miłość Serca Jezusowego…

s. Maria Donatiana BSCM

ŚWIĘTY JAN MARIA VIANNEY 
– WZÓR DLA WSZYSTKICH KAPŁANÓW

Rok Kapłański w Ars

Rok Kapłański jest związany ze 150. rocznicą dies natalis – 
dnia narodzin dla nieba Jana Marii Vianneya, Świętego Probosz-
cza z Ars. Obchodzimy, więc rocznicę jego powrotu do Boga 
Ojca, skąd on wstawia się u Pana za każdym z nas. Jest to więcej 
niż rocznica jego śmierci, jest obchodzeniem pamięci jego dzia-
łalności duszpasterskiej.

Ta rocznica jest okazją do zastanowienia się nad nadzwyczaj-
nym życiem Proboszcza z Ars i podziękowaniem Panu Bogu za 
to, co otrzymaliśmy i dalej otrzymujemy za pośrednictwem tego 
nadzwyczajnego kapłana. W czasie swojej posługi duszpaster-
skiej w Ars Jan Maria Vianney pracował w pocie czoła, aby każ-
dy mógł się nawrócić i zakosztować radości bycia odnowionym 
w życiu dziecka Bożego poprzez Miłosierdzie Boże.

Liczne aspekty jego życia są wzorem 
do naśladowania dziś:

Człowiek modlitwy
Jan Maria Vianney spędzał dużo czasu na modlitwie indywidu-

alnej przed tabernakulum, w prawdziwej zażyłości z Bogiem. Prze-
żywał on całkowite zdanie się na wolę Bożą, a współcześni mu 
ludzie byli zdumieni jasnością jego oblicza w czasie modlitwy…
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Sługa Eucharystii sprawowanej i adorowanej 
„On tu jest!”. Powtarzał radośnie Święty Proboszcz, patrząc 

na tabernakulum. Świadomość prawdy, że Syn Boży jest rze-
czywiście obecny w tabernakulum, w Najświętszym Sakramen-
cie była dla niego najwyższą radością i zatroskaniem. Dawać 
Boga ludziom i oddawać ludzi Bogu, w ofierze Mszy świętej, 
stało się dla niego najistotniejszą sprawą jego codziennego życia 
i jego pasterzowania.

Apostoł zatroskany o zbawienie dusz ludzkich 
To właśnie było cechą charakterystyczną Świętego Probosz-

cza podczas 41 lat jego obecności w Ars; był on przejęty troską 
o własne zbawienie i o zbawienie innych.

Jego codzienną troską było staranie, aby każdy człowiek mógł 
cieszyć się głębszym poznaniem Boga i umiłowaniem Go, prze-
konaniem się, że On nas kocha…

Męczennik konfesjonału
Od 1830 roku tysiące ludzi przybywało do Ars, aby się wy-

spowiadać u tutejszego proboszcza. Przykuty był do konfesjo-
nału, aż do 17 godzin dziennie w ostatnich dniach jego życia, 
aby pojednać ludzi z Bogiem i między sobą. Zachwycony ludz-
kim powołaniem, pragnął, aby każdy osobiście zakosztował mi-
łości Bożej.

Prawdziwy pasterz w swojej parafii 
Widząc w każdym ze swoich braci obecnego Chrystusa, bę-

dzie starał się ciągle im pomagać, podtrzymywać w dobrym, po-
mniejszać ich cierpienia, leczyć rany i pomagać każdemu poczuć 
się wolnym i szczęśliwym. Sierociniec, szkoły, pomoc biednym 
i chorym, niestrudzony budowniczy… nic nie uchodzi jego uwa-
dze. Umacniał rodziny i starał się zapobiegać wszystkiemu, co 
mogło je rujnować: alkoholizmowi, przemocy, egoizmowi.



Patron proboszczów całego świata
W 1929 roku, cztery lata po kanonizacji, papież Pius XI 

ogłosił go patronem wszystkich proboszczów świata. Jest on 
aktualnie jakby „starszym bratem” wszystkich kapłanów na 
świecie.

Prorok przekazujący powołanie powszechne do świętości
„Ukażę ci drogę do nieba”, miał powiedzieć chłopcu, który 

wskazał mu, którą drogą dojść do Ars. Jego słowa skierowane do 
chłopca oznaczały: „Pomogę ci stać się świętym”. Zapraszał on 
wszystkich, aby pozwolili Bogu uczynić ich świętymi, aby pod-
jęli wysiłek zjednoczenia się z Bogiem, tu na ziemi i w wiecz-
ności. Okazja tego jubileuszu w Ars, powinna nam ułatwić 
osobiste nawrócenie się, w celu wzmożenia naszej intymnej za-
żyłości z Bogiem.

Ożywić naszą modlitwę za kapłanów
Patron proboszczów całego świata, Święty Proboszcz z Ars, 

zaprasza nas do modlitwy w intencji powołań kapłańskich. 
W 1930 roku wzniesiono nową kaplicę. Każdy zaproszony jest 
do tej kaplicy Serca, aby za pośrednictwem Proboszcza z Ars, 
modlić się za kapłanów, których zna. Przed relikwiarzem serca, 
patrona proboszczów całego świata, módlmy się w intencji na-
szych pasterzy. „Kapłaństwo jest miłością Serca Jezusowego” – 
mawiał św. Jan Maria Vianney.
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